

Zadavatel:

Statutární město Brno

se sídlem: Dominikánské nám. 196/1, Brno-město, 602 00 Brno

IČ: 44992785



Název veřejné zakázky:

„ZŠ ul. Požární – přístavba tělocvičny“

veřejná zakázka na stavební práce zadávaná ve zjednodušeném podlimitním řízení podle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“),

Zadavatel obdržel žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 dne 22. 10. 2024, žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 dne 22. 10. 2024, žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 3 ze dne 22. 10. 2024, žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 4 dne 23. 10. 2024 a žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 5 dne 23. 10. 2024 výše uvedené veřejné zakázky a poskytuje toto

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2

dle ust. § 98 zákona

Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 ze dne 22.10. 2024

Žádáme o vysvětlení a doplnění zadávací dokumentace k zakázce: ZŠ ul. Požární - přístavba tělocvičny které je nezbytné k řádnému a jednoznačnému stanovení rozsahu a ocenění stavebních prací:

Dotaz č.1

V předaném soupisu prací jsou v oddíle 766 Konstrukce truhlářské **položka č. 352:**

Demontáž, uskladnění + zpětná montáž herních prvků, stáv. hřiště, uskladnění zhotovitel - 1kus.

A také v oddílu 767 Konstrukce zámečnické **položka č. 397:**

Demontáž, uskladnění +montáž, Z42 - 1 soubor.

Ve výpisu zámečnických výrobků je pouze uveden seznam těchto prvků a počet kusů.

Předpokládáme, že jde o zdvojenou položku, proto žádáme o opravu ve výkazu výměr.

Odpověď:

Zadavatel k dotazu uvádí, že se jedná o zdvojenou položku. Zadavatel opravil soupis prací.

Dotaz č. 2:

Žádáme o přesnější specifikaci herních prvků, abychom mohli posoudit náročnost a způsob demontáže a uskladnění a poté zpětnou montáž těchto herních prvků. Jde o zajištění obsahové jednotnosti a porovnatelnosti nabízených cen.

Odpověď:

Zadavatel poskytuje účastníkům fotodokumentaci herních prvků.

Dotaz č.3

Žádáme o zaslání knihy svítidel. Bez ní nelze svítidla ocenit.

Odpověď:

Zadavatel poskytuje účastníkům knihu svítidel.

Dotaz č.4

Žádáme o sdělení, jak bude při výstavbě zajištěn sousední objekt na parcele č.134, stojící na hranici pozemků. Při provádění bouracích prací téměř jistě dojde k jeho porušení.

Odpověď:

Demolice stávajícího objektu tělocvičny, přilehlého ke stávajícímu RD na p.č.134, musí probíhat bez těžké mechanizace, takovým způsobem, aby nedošlo k narušení okolních objektů. Dle stavebního průzkumu by objekty neměly být stavebně a konstrukčně provázané. Zásady pro provádění bouracích a podchycovacích prací a zpevňovacích konstrukcí či prostupů jsou uvedeny v technické zprávě D.1.1.A , str.11.

Dotaz č. 5

Žádáme o doplnění položky na pasportizaci stavu okolních objektů, případně přilehlé příjezdné komunikace.

Odpověď:

Zadavatel doplňuje položku pasportizace stavu okolních objektů do soupisu prací.

Dotaz č.6

Žádáme o určení způsobu zajištění objektu kapličky, aby při provádění zemních prací pro retenci nedošlo k jejímu poškození.

Odpověď:

Pažení stěn výkopu vč. rozepření a odstranění pažení je součástí soupisu prací SO-02 Zdravotně-technické instalace v oddílu 15. Výkop je v dostatečné vzdálenosti od kapličky, je nutné postupovat takovým způsobem, aby nedošlo k poškození stávajících objektů.

Dotaz č. 7

Žádáme o sdělení, zda a kam bude přeložena zastávka autobusu s přístřeškem. Dle našeho názoru je to nezbytné z důvodu kolize s předpokládaným vjezdem na staveniště a nezbytným zajištěním bezpečnosti osob.

Odpověď:

Zabezpečení staveniště je uvedeno oddílu 02 VRN stavební rozpočet SO-01 položka příprava staveniště, zabezpečení staveniště. Projekt předpokládá obsluhu stavby stávajícím vjezdem, důsledně zabezpečeným a ohrazeným. Pokud v rámci své činnosti dodavatel stavby pokládá za nutné přesun zastávky MHD, pak bude zajištěno v jeho vlastní režii.

Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 ze dne 22.10. 2024

Žádáme o vysvětlení a doplnění zadávací dokumentace k zakázce: "ZŠ ul. Požární - přístavba tělocvičny které je nezbytné k řádnému a jednoznačnému stanovení rozsahu a ocenění stavebních prací:

Dotaz č.1

- Domníváme se správně, že v případě nedostatečné únosnosti rostlého terénu pod přístavbou budou případné vícenáklady na sanaci pláně fakturovány dle skutečnosti?

Odpověď:

Projekt počítá se zpevněním podloží dle provedeného inženýrsko-geologického průzkumu. Pokud bude zjištěna na místě stavby po odkrytí stávajících vrstev jiná úroveň únosnosti, pak bude nutné postupovat dle skutečného stavu podloží.

Dotaz č.2

- Pol.č. 220 Poplatek za recyklaci směsi suti betonu, cihel (170107). Domníváme se, že tato položka zahrnuje i 1,226 t odpadu vzniklého odstraněním KZS EPS (pol.č. 210) - kód odpadu 17 06 04, což je chybně.

Žádáme o úpravu výměry u pol.č.220 a doplnění poplatku za uložení KZS EPS, kód 17 06 04.

Odpověď:

Zadavatel provedl úpravu soupisu prací.

Dotaz č.3

Pol.č. 221 Poplatek za uložení zeminy - kód 17 05 04. Domníváme se, že ve výměře této položky je zahrnutý i jiný typ odpadu. Domníváme se, že kódu 170504 odpovídá pouze odpad dle pol.č. 4 Odstranění podkladu z kameniva (4,972 t) a zbývající odpad by měl být zařazen pod kódy 17 01 01 Beton a 17 0107 Směsi betonu, cihel.

Žádáme o kontrolu a případnou úpravu výkazu výměr

Odpověď:

Zadavatel provedl úpravu soupisu prací.

Dotaz č. 4

- Domníváme se, že ve VV chybí položky VRN pro:
- Čištění komunikace ul. Požární v průběhu výstavby
- Provizorní dopravní značení
- Odstranění a obnova stávajícího oplocení a brány pro zřízení vjezdu na staveniště

Odpověď:

Zadavatel doplnil čištění komunikace a provizorní dopravní značení do soupisu prací
Projekt předpokládá zachování stávajícího oplocení, pokud dojde k jeho poškození, bude provedena oprava na náklady dodavatele.

Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 3 ze dne 22.10.2024

Dotaz č.1

Na stránkách ezak.brno.cz je v Informacích o veřejné zakázce uvedeno:

DBID: 1735

Systémové číslo: P24V00000349

Dle zákona: č. 134/2016 Sb.

Datum zahájení: 14.10.2024

Nabídku podat do: 31.10.2024 00:00

Ve výzvě k podání nabídky zde uveřejněné je uvedeno:

Lhůta pro podání nabídek: do 31.10. 2024, 10:00 hod.

Žádáme u vyjasnění, kdy se má nabídka odevzdat.

Odpověď:

Zadavatel k dotazu sděluje, že došlo k administrativní chybě. Zadavatel prodlouží přiměřeně lhůtu pro podání nabídek v souladu s ustanovením § 98 a § 99 ZZVZ.

Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 4 ze dne 23.10.2024

Dobrý den,

žádáme Vás o vysvětlení zadávací dokumentace. Znění dotazu:

Skleněné příčky jsou označeny jako vnitřní, ale mají parametry a popis fasádních prvků, hlavně co se týče prostupu tepla a pod.; prosíme vysvětlení, případně změnu.

Odpověď:

Zadavatel k dotazu sděluje, že se jedná o výplně umístěné ze zádveří, aby se zabránilo tepelným ztrátám do vnějšího prostředí.

Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 5 ze dne 23.10.2024

Dobrý den,

žádáme Vás o vysvětlení zadávací dokumentace. Znění dotazu:

V zadávací dokumentaci je uvedena lhůta pro podání nabídek do 31.10.2024 10:00. V elektronickém nástroji je uvedeno 31.10.2024 00:00. Žádáme o vysvětlení.

Odpověď:

Zadavatel k dotazu sděluje, že došlo k administrativní chybě. Zadavatel prodlouží přiměřeně lhůtu pro podání nabídek v souladu s ustanovením § 98 a § 99 ZZVZ.

Zadavatel v souladu s ustanovením § 98 zákona **prodlužuje lhůtu pro podání nabídek. Nově lhůta pro podání nabídek končí 6. 11. 2024 v 10 hod.**

V Brně, dne

Ing. Tomáš Pivec, MBA

vedoucí Odboru investičního

Magistrátu města Brna

Přílohy:

- Příloha 3b_SOUPIS PRACI_OPRAVA 1_29.10.2024.xlsx
- ZŠ Požární Brno_KNIHA SVÍTIDEL.pdf
- Fotodokumentace herních prvků.zip
- IG HG Holásky ZŠ.pdf